V. Alieni insurrexerunt adversum me, et fortes quaesierunt animam meam. * Et sicut gigantes.

LECTIO ALTERA

Ex Sermonibus sancti Petri Chrysologi episcopi

(Sermo LXXII^{ta} de Passione Domini, 1.2.3-4: CCL 24A, 440-442)

Pro nobis posuit Christus quod suscepit ex nobis

Proxime cum dominicae passionis multas et acervas contumelias audiremus, cogitatione subito incidimus in illud, quale Deus, qui totum quod habet caelum, quod terra portat, quod capit mare, quod

* H. 7773; BR, Feria VI, Hebd. sanctae, R. 7.

tartarus ciebat, iussu fecit, imperio distinxit, mundum tantum composuit ad decorem, et ut sententiam mortis solveret imbre sacrae sanguinis desudavit? Origo rerum, auctor naturae, quare nasci voluit, nisi quia mori voluit? Quare Deus carnis inbecilla suscepit, nisi quia carnis elegit iniurias? Quare totius dominus creaturae formam servitutis intravit, nisi ut totas servitutis iniurias sustineret? Adiudicari iudex, cognitor diligit addici quando se a perditis passus est iudicari. Quae patiendi necessitas ubi salvandi inest et possibilitas et potestas? Aut qua ibi moriendi causa est, ubi vivificandi virtus est et facultas?

Non sufficit passio communis, non mors secreta, non mors simplex, non mors morti similis; nisi ut quanta erat patientis singularitas, tanta esset et singularitas passionis. Actum est ut auctor saeculi saeculo teste moreretur, et a mundo mundi dominus ante per poenam quam per gloriam nosceretur. Pax caeli traditur doli osculo, tenetur tenens omnia, alligatur omnium nexus, ducitur adtrahens universa, a falso veritas accusatur, sistitur cui adsistunt omnia. Indaei gentibus tradunt, reddunt gentes Iudeis; Herodi mittit Pilatus, remittit Heroes Pilato, et commercium fit impietatis pietas, sanctitas in nudinam crudelitatis perducitur. Flagellatur remissio, condemnatur venia, inluditur maiestas, ridetur virtus; perfunditur largitor imbrium spuitis, clavis ferri caeli strator adfigitur, mellis dator cibatur felle, propinator fontium potatur aceto; et cum nil iam restat ex paenis, mors refugit, mors moratur, quia suum ubi esset nil sentit. Suspecta est vetustate novitas; hunc primum, hunc solum vidit hominem peccati ne- scium, noxa liberum, iuris sui legibus nil debentem. Miratur in terra, quem de terrenis conspicit nil habere.

Sed iam quae promissa sunt inchoemus: quare ad mortem, et ad talem mortem Deus Pater miserit Filium suum? Quare tam contumeliosae subcubuerit passioni? Quare Spiritus Sanctus conregnantem una sibi deitate Christum ad carnis iniuriam tantam permiserit pervenire? Orate, fratres, ut dignatione, qua passus est, passionis suaे revealat arcanum, et causam nobis omnibus tam sacrae mortis inspiret.

Primum quidem nobis est intuendum, rex quando gloriosior? Quando indutus purpura, diadema decorus, aspersus auro, solio su-

blimis, ad pompam tantum parat ire, sedet in secretum? An quando in campum communis cultu, honore ultimus, periculis primus, onustus ferro, gravis armis, pro patria, pro civibus, pro liberis, pro vita omnium perimit hostem, discrimina despicit, contemnit vulnera, ipsam libens mortem suorum suscipit ad salutem ut maiorem contemptu mortis quam de ipso hoste victoriam referat et triumphum? Et quare displicet, si Christus de sinu Patris, de deitatis secreto ad nostram servitatem venit, ut nos suae redderet libertati, nostram mortem suscepit, ut nos eius morte viveremus; quando nos respectu mortis mortales in Deo retulit, terrenos caelestibus aestimavit? Et quomodo Deus Christum ad iniuriam vocat tantam; quod homines tantam tollit et extollit ad gloriam? Sed dicit aliquis: Habet hoc necessitas humana, divina non habet hoc potestas. Verum dicit; divina non habet hoc potestas, sed necessitudo habet et recipit hoc divina. *Nemo, inquit, habet maiorem caritatem, ut quis animam suam ponat pro amicis suis.* Miraris, si pro nobis posuit quod suscepit ex nobis qui fecit propter nos tanta, et talia largitus est nobis? Quantum virtus, potestas, magnificentia creantis operum contemplatione lucebat, tantum latebat dilectio Dei; tantum Dei caritas habebatur obscura. Subiectis dare, donare servis, est adsuetum donantis indicium; pati pro subiectis, pro servis mori, insigne est caritatis immensae, documentum singularis est hoc amoris.

RESPONSORIUM*

R. Eram quasi agnus innocens; ductus sum ad immolandum, et nesciebam. Consilium fecerunt inimici mei adversum me, dicentes:
* Venite, mittamus lignum in panem eius, et eradamus eum de terra viventium.

V. Omnes inimici mei adversum me cogitabant mala mihi, verbum iniquum mandaverunt adversum me, dicentes: * Venite.

Oratio, ut in LH, II, 349.

* H. 6660; BR, Feria V, Hebd. sanctae, R. 7.

FERIA TERTIA

Ad Officium lectionis

V. et R. ut in LH, II, 352.

LECTIO PRIOR

De libro Ieremiae prophetae

8, 13 - 9, 8

Lamentatio de vinea Domini

8. ¹³ « Congregans congregabo eos,
ait Dominus;
non est uva in vitibus
et non sunt ficus in ferculnea,
folium defluxit,
et dabo eis gradientes super eos.

¹⁴ « Quare sedemus?
Convenite, et ingrediamur civitates munitas
et pereamus ibi,
quia Dominus Deus noster tradidit nos in interitum
et potum dedit nobis aquam fellis;
peccavimus enim Domino.

¹⁵ Exspectavimus pacem, et non est bonum,
tempus medelae, et ecce formido ».